２０２５年１月１７日

 会 員 各 位

                     一般社団法人日本コミュニティーガス協会

                            中国支部長 泉 博 之

２０２４年度保安技術講習会の開催について (ご案内）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から当協会事業の推進にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、当支部では、最近の保安行政、保安技術について、貴事業所の保安責任者やガス主任

技術者の方々に広くご理解をいただき、保安の確保を推進する目的から、標記講習会を下記に

より開催することといたしました。

つきましては、会員各位におかれましては、業務ご多忙の折りとは存じますが、保安担当責

任者（担当役員等）並びにガス主任技術者等保安関係者の出席について、特段のご配慮を賜り

ますようお願いいたします。

                                     敬具

記

１．開催日時・場所

（注１） 募集人員数は、会場定員の５０％程度を見込んでいます。希望会場に偏りがあるなど

の場合、他の会場での受講をお願いすることがありますので、予めご了承下さい。

※ 今回は、事前に受講票は送りません。申込み及び受講料を振込まれたら、直接会場

においで下さい。

※ 但し、会場の受付で座席指定をさせて頂きます。

（注２）感染症予防対策について（お願い）

    別紙「感染症等対策へのお願い」をよく読んでいただき、マスクの着用など、

感染症予防にご協力をお願いします。

会場 開催日 時間 定員 場所

広島

会場

２０２５年

３月 １１日（火）

１３:３０

～１６：００
１５０名

広島県健康福祉センター

８階 大研修室

（広島市南区皆実町 1-6-29）

岡山

会場

２０２５年

３月 １２日（水）

１３:３０

～１６：００
１２０名

第一セントラルビル

９階 大ホール

（岡山市北区本町 6‐36）

２．講習会内容（予定）

    講師：中国四国産業保安監督部 担当官

(1) 「最近の保安行政等について」

    講師：（一社）日本コミュニティーガス協会本部講師

   (2) 「ガス事故の傾向と事故事例に基づく再発防止について」

（3）「コミュニティーガス事業における災害対策について」

（4）「保安立入検査の結果について」

３．使用テキスト

   ・講習内容に応じた資料（講師作成資料)

   ・「コミュニティーガス事業 保安教育の手引き」

（令和６年６月第５次改訂版）」（頒布価格（税込）１，２１０円）

（いずれの資料も当日会場の受付でお渡しします）

４．講習会受講料

  １名につき、 ４，４００円（テキスト代、消費税を含む）

   なお、インボイス制度対応のため、申込み受付後に請求書を順次送付しますので、受講料は

その請求書到着後、講習会前日までに振り込んでください。

  請求書は各事業者の本社宛てに送付しますが、別途支店・営業所毎に請求書が入用の場合は、

受講申込書に請求先住所などを記入してください。

  (注) なお、受講料につきましては、講習会前日までに取消しがなされない場合、返却いたしま

せんのでご注意願います。

５．申込み方法及び期限

別添「申込書」により、２０２５年 ２月１８日(火）までに支部事務局宛てお申込みくだ

さい。

６．受講料の納入方法

 受講料は、請求書到着後、下記あてお振込（お振替）ください。

  振込み先：一般社団法人 日本コミュニティーガス協会中国支部

     〒730-0017 広島市中区鉄砲町１－２０第３ウエノヤビル４階

    ＊【銀行振込】 広島銀行銀山町支店 普通 ３１２７３７４

   ＊【郵便振替】 ０１３１０－３－２１１４６

    (注) 振込みの際の手数料は、申込者のご負担でお願いしております。

  添付書類

・２０２４年度保安技術講習会受講申込書                １部

・感染症等対策へのお願い                       １部

以上

２０２４年度保安技術講習会受講申込書

    年   月   日

  (一社)日本コミュニティーガス協会中国支部 御中

      （FAX：０８２－５１１－３３２２）

                   事業者名

                   （担当者名               ）

                      （℡.：              ）

請求書は申込事業者の本社に送付します。

本社以外で請求書が入用の場合は、以下に請求先住所・宛名を記入して下さい。

（請求書は申込書毎に発行します。請求書の送付先を分けたい場合は、申込書も分けて申し込ん

でください）

請求書送付先（ 〒 ）

         （住所）

   請求書の宛名

 標記講習会に、下記のとおり参加を申し込みます。

氏   名 所 属・役 職 希望日時・会場

3月 11日（広島）

3月 12日（岡山）

3月 11日（広島）

3月 12日（岡山）

3月 11日（広島）

3月 12日（岡山）

3月 11日（広島）

3月 12日（岡山）

3月 11日（広島）

3月 12日（岡山）

【必ず○をして下さい】

（注１） お申込みは ２０２５年２月１８日（火) までに ＦＡＸ 又は 郵送でお願いします。

（注２）感染症予防対策について（お願い）

    別紙「感染症等対策へのお願い」をよく読んでいただき、マスクの着用な

ど、感染症予防にご協力お願いします。

※ 個人情報の取扱いについて

 この申込書に記載された個人情報については、本講習会に関する受付業務及び表彰選考の受講状況の調査の際に

利用します。